
  

a 

REPUBLICA 

000s 
nn 

DEL ECUADOR 

> SUPERINTENDENCIA LS 

e mover 0049 / 

-_EGON, RUFEMIA UVIDIA .SALTOS 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL ENCARGABA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No.t6053 del 
22 de diciembre de 1976; y por la señora Superintendente de 

de 1585; en su Resolución No.ADM-851994 del 16 de diciembre 
e 3 

CONSIDERANDO 

QUE el señor Ronald GCorlee, con el patrocinio del 
doctor Fabián Corral B., ha presentado tres copias certifi- 
cañas de la protocolización de poder general conferido a su 
favor por la compañía extranjera denominada K.L.M, COMPAÑIA 
RZAL MOLANDESA DE AVIACION y la revocatoria de poder que 
dicha compañía otorgó a favor del señor Walter Zaisherger, 
efectuada en la Notaría Segunda del Cantón Quito, a cargo de 
la doctera Ximena Noreno de Salines, el 22 de octubre de. - 

- 1985; 

- Ley; 

. tranjerz denominada É.L.M. COMRABI 

yz la compañía extranjera denominada K.L.M, COMPAÑIA. 
ERAL JESA DE AVIACION, com sede principal en Ámstelvesn, 
países bajos, se encuentra legelmente autorizada para ejer- 
ser sus actividades en la República del Ecuador, con asiento 
principal en la ciudad de Guayaquil, según Reselución No.1322 
de está Superintendencia de Cómpañías, expedida el 2 de 
abril de 1971, en la ciudad de Cueya 2311, Inscráta en el 
Registro Mercantil de éste Cantón, 21 de los. mismos mes y 

. O: 5 

QUE los documentos protocolizados otorgados en nación 
extranjera son calificados de legales en cuanto a su forma y 
autenticidad; 

QUE se ha cumplido con los.demás requisites legales, y 
así lo confirma el Departamento ¡Legal en su informe No. S0- 
DL-1E1-86-002 del 29. de enero de 1936; 

En ejercicio de las atribuciones que le confíiene la 

RESUELVE 

eS AREIOUzO. as. SALTELORR áe asfieseneo para los: 
setos en uador, poder. otorgá por, la. compañía ex- 

ÑTA BEAL horanebsa DE AYIA- 
CION a favor. del señor Ronald: Goriee. 

ARTICULO SPGUNDO. - DISPONER que el señor Registrador o 
Mersantil del Cantón Guayaquil: a insériba el poder proto- 

Fé 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR o OS o poa SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | e E 
—_— 

Foja 2 de 3 00 49 9 
Besolación | No.85-2-3=1= * 
Compañía: K.L.M. COKPANIA, REAL MOLARRA 1 BE AYIACION 

colizado en la Notaría Segunda. del Cantón Suito, a cargo de 
La dectiora Ximena Moreno de Solimes, el 22 de oétubre de 
1985; hb) Mántonga fijada la presohnte Resolueiéh «on el 
número de orden y fetha en cumplimiento de lo Alspúesto. en 
el Artículo 33 del Cádigo. de Comercio; y, e) Toma nota del 

o, auEVa: poder -y. de la presente Resolución al margen de. la . 
a o inscripción de los docurtentos y” de la autorización concedión: 
O a la compañía, extranjera denominada ' KLM, y A REAL. HO- . 

| LARDESÁ DE AVIACIÓN para éjencer sus actividades en el 
Réuador, con asteúto principal en la ciudad de bu 11, 
inseripción. efectuada eh esta: ctudad de Paid. uá e 
Registro Wercintád, el 21 dé abril de "1971; 

" ARTICUL ¡PÉRGBRO y DISPONER * que : el Noraitó Hgueno. del - 
Cantén Cuayaguíl, -toré nota dela presente 'Resc buetén al 

, de La- protseolización de. 198 doustinentos te virtud de . 

  

      

         

   

   

- | e ES qdo ass o. q Gi E ata E ranfera . 
— : -. DE. pl ue ejerza 

el $6 AS 

Eo, -  Busvogén y que La Notaria es sida sn 
de e sepetndós, de esta. Resoiuetón, el. 

        

       

        

   

ARTICULO QUINTO. « _BESgonér. 
del Cantób fuayaquil; y Goma. HOLE - me Apo 
al al marges de” hen insczipel ja dez pode pod 

E 
go, o 
o EA te e 

   

 



o o 
y re 

REPUBLICA DEL ECUADOR o £ 08710 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja_3:de.3... 00499 
Resolución No. 86-2-3-1- l ] 
Compañía: E. L.M. COMPAÑIA REAL HOLANDESA DE AVIACION 

nado. a 

CUMPLIDO, vuelva el .expediente. 
o COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superint 

de Compañías, en : Guayaquil, 229 ENE. 1986. 

        

, CERTIFICO; Que con fecha de hoy, 

an Queda inscrita la presente Resolución de fojas 7. 213 a 7.219, 

0 número 1.726 del Registro MercantiW y «anotada bajo el número 

2.814 del Repertorio ..- cua / cínco de Marzo de mil nove 

  

    

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 

- Se tom nota de. Y “ordenado en la anterior Resolución a fo- 

Jas 5.006 del Registro. Mercantil de 1.971; 21. 298 del mismo 

Registro de 1.978; Yo 20.527 de igual Registro de 1, 979, el 

margen de las inscripciones respectivas .- Guayaquil, cinco 

de Marzo de mil novecientos ochenta 1 els .- El Registrador 

Mercantilo- - 

_ 3er R MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
7 Registrador Merconul del Lértón Guayaquil 

    

          
 


